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均一學校財團法人 

臺東縣均一國際教育實驗高級中等學校 

112學年度第 2學期期初家長委員會 會議記錄 

一、  會議時間：113 年 3 月 14 日（星期四）18 時 00 分 

二、  會議地點：本校音樂教室 

三、  與會人員如簽到表 

四、 主席致詞：略  

五、 校長致詞：略  

六、  財務報告 

日期 摘要 支出 收入 結餘 

  111 學年度餘額                    584,069  

112/09/25 112(1)代收款-家長會費（收據：1）        31,600                 615,669  

112/12/15 捐款：海製皂工作室（收據：2）        20,000                 635,669  

112/12/20 捐款：運動會義賣（收據：3）   
        

9,500  
               645,169  

112/12/20 贊助 112 學年度運動會 30,000                  615,169  

112/12/20 補助：1A 班         1,100                   614,069  

112/12/20 補助：2A 班         1,550                   612,519  

112/12/20 補助：3A 班         1,150                   611,369  

112/12/20 補助：6A 班         1,300                   610,069  

112/12/20 補助：8A 班         1,750                   608,319  

112/12/20 補助：10B 班         1,850                   606,469  

112/12/21 存款息   1,556                 608,025  

112/12/29 補助：5A 班         1,700                   606,325  

112/12/29 補助：7A 班         1,700                   604,625  

112/12/29 補助：9A 班         1,650                   602,975  

112/12/29 補助：12A 班         1,600                   601,375  

112/12/29 112(1)代收款-家長會費 100                   601,275  

113/01/05 補助：11B 班         1,450                   599,825  

113/01/05 補助：4A 班         1,300                   598,525  

113/01/05 補助：7B 班         1,750                   596,775  

113/01/10 補助：10A 班         1,800                   594,975  

113/01/10 補助：8B 班         1,590                   593,385  

113/01/15 補助：9B 班         1,750                   591,635  

113/01/15 補助：11A 班         1,500                   590,135  

113/01/15 補助：12B 班         1,350                   588,785  

小計 112 學年度餘額      57,940       62,656                 588,785  

製表日期：2024/03/13   製表人：武佳瑜 
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七、  各處室報告 

八、  提案討論 

案由一：訂定 112-2 期末家長委員會開會日期 

說  明：依據本辦法第 19 條規定：委員會每學期至少召開二次會議 

擬  辦：112-2 期末家長委員會訂於 113 年 6 月 20 日 18 時於音樂教室辦理 

案由二：確定 112 學年度畢業禮物 

說  明： 

(一)、 110 屆畢業生共計 103 人+5 位畢業班導師 

(二)、 依據 112-1 期末家長委員會議決議 (1)畢業禮物$600/人 (2)家長委員於會後商

討/推薦畢業禮物，於 112-2 期初家長委員會提案確定。 

(三)、 家長會擬提案製作紀念帽 T 及棉 T，由家長會提供樣品，畢聯會協助設計。 

擬  辦：照案通過，由家長會負責委員與畢聯會共同討論製作期程，製作本年度畢業禮物。 

九、  臨時動議及家長意見交流 

序號 內容 學校回應 

1 

 6 年級家長反應：這次畢業照拍得都快認不

出自己孩子了，膚色、光線都怪怪的。想請

問其他畢業班的拍照狀況如何？畢業照問

題前一年好像也有遇到，如果一直都這樣是

否要考慮更換廠商。 

 今天 10A 有五個孩子午餐不夠吃，只吃到一

點點。孩子們班上打飯/菜不夠，就到其他

班、教休室找，連素食都只剩一點點，最後

到總務處反應只說動作太慢所以沒有了。學

校應該有更適當的處理方式。 

 上學期已跟廠商反映，這次照片修圖狀態

孩子們看起來都比原來成熟，廠商回應因

這次修圖較為銳利，可提供原始檔給學校；

目前六年級已提供原始照片檔，中學部會

調查後再與廠商取回原始檔。 

 
每年畢業照負責廠商是由畢聯會共同討論

後決議，畢聯會會先讓畢業班悉知本次學

校提供之廠商，若另有推薦廠商，可提案至

畢聯會會議中再行決議。未來學校會再徵

求新的畢冊製作廠商，供畢業班參考決議。 

 學校用餐區原本統一於宿舍餐廳，因疫情

之故，用餐調整為在各班班級，藉這次機

會，學校預計於 3/25 日起調整回宿舍餐廳

用餐，若用餐中途餐量不足，廚房可隨時補

充，減少移動及等待時間。 
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序號 內容 學校回應 

2 
 學校處理學生傷病機制為何?因家長不清楚

學校端處理流程，造成理解不同的誤會。 

 
 身體不適學生至健康中心時，健康中心會

評估學生身體狀況，需不需休息、送醫等情

況均會告知導師且請導師（或校護）轉知家

長，在宿舍端若有需要宿舍老師協助，也會

請宿舍老師留意學生狀況。學校傷病處理

流程如附件，供家長參考。 
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 學校是否可以考量星期五下午的課程調整

為比較不影響課程的課，讓住較遠的學生可

以有提早回家的時間？ 

 週五接駁車是否可延後搭車，避免讓學生在

車站等待的時間較久？ 

 星期五的課程為自主學習及班會等課程，

較為彈性，然而對學校及老師來說，所有課

程其實都是同等重要，如果排在星期五下

午的課程被定義為較不重要，等同於傳遞

學生可以請假，老師不需認真備課的訊息。 

 
如果學生真的必須請假，導師其實可以理

解，然而若每星期都請假提早回家，或請假

次數頻繁，等於自己放棄與同儕共同學習

的機會。 

 考量車程南、北迴的班次時間不同，學校將

乘車時間定在居中較合適的時間出發，也

避免上下班時間塞車。專車發車時間學校

會再評估，考量是否有更合適的時間。 

 

十、  臨時動議 

案由：增設［感謝志工禮／餐敘］預算（提案人：鄭志山）。 

說  明： 

(一)、 感謝每學年度許多熱心任務型家長志工（國小部、探索教育等）協助並配合學校活

動給予諸多協助。 

(二)、 擬爾後每年能定期感謝長期支援學校的家長志工。 

(三)、 期望未來任務型家長志工組別能細緻化，伴護學校及孩子們成長。 

(四)、 金額擬定由家長會討論。 

擬  辦： 

(一)、 家長會志工編制尚未清楚，應規劃完整制度後再行討論。 

(二)、 目前家長會捐款經費較少，支出多但收入少，懇請家長委員鼓勵家長捐款。 

十一、  主席結論：目前家長會的經費較少，請各位家長委員鼓勵大家捐款，以利家 

長會後續執行，感謝各位委員的參與。 

十二、  散會 8:10 

  



均一國際教育實驗高級中等學校發燒處理流程 

113年 1月 9日 

 

  

 

不需休息 

學生身體不適 

健康中心評估 

返回教室上課 

需休息 

體温>38.0℃ 

健康中心留觀 

 

通知導師聯絡家長 

導師協助追蹤後續 

提供追蹤結果

給護理師 

家長帶回 學校送醫 

領藥返校 

記錄學生

處理過程 

通知導師轉

知家長就醫

結果(經醫

師評估為高

傳染力者，

返家休息) 

與宿舍老師

交班(暫住

隔離寢或返

家休息) 

1.依不適狀況提供處理 

2.提供口罩配戴 

3.鼓勵補充水份及注意保暖 

4.衛教(若有不適，再至健康

中心評估) 

體温<38.0℃ 

通

知

導

師

聯

絡

家

長 



均一國際教育實驗高級中等學校一般傷病處理流程 

113年 1月 9日 

  

 

不需休息 

學生身體不適 

健康中心評估 

返回教室上課 

需休息 

填寫請假單 

健康中心留觀 

返回教室上課 

症狀緩解 

 

症狀未緩解 

通知導師聯絡家長 

導師協助追蹤

後續 

提

供

追

蹤

結

果

給

護

理

師 

家長帶回 學校依科別送醫 

領藥返校 

記錄學生

處理過程 

通知導師

轉知家長

就醫結果 

與宿舍老

師交班(發

燒者暫住

隔離寢) 

依傷病狀況提

供處理 
通知導師轉知家長 

通知導師轉知家長 
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均一學校財團法人臺東縣均一國際教育實驗高級中等學校 

112 學年度第二學期期初「家長委員會」活動照片紀實 

  

圖說：會長致詞 圖說：各處室報告 

  

圖說：會議說明。 圖說：會議討論 

 






